
Page 1/7

25629-2025 - Ergebnis

Bekanntmachungen

Bekanntmachungen

Zugehörige Bekanntmachungen

Ergebnis
Deutschland: Installation von Heizungs-, Lüftungs- und Klimaanlagen
Sanierung des Kulturhauses Tecklenburg, Sanitär- und Heizungstechnische Anlagen
Deutschland, Steinfurt (DEA37) Tecklenburg
Verfahrensart: Offenes Verfahren

Beschaffer
Beschaffer: Stadt Tecklenburg
E-Mail: vergabestelle@kreis-steinfurt.de
Deutschland, Steinfurt (DEA37), Tecklenburg

LOT-0001: Sanierung des Kulturhauses Tecklenburg, Sanitär- und Heizungstechnische Anlagen
Installation von Heizungs-, Lüftungs- und Klimaanlagen
Deutschland, Steinfurt (DEA37) Tecklenburg
Datum des Beginns: 10/01/2025 Enddatum der Laufzeit: 12/12/2025

Ergebnisse
Wert aller in dieser Bekanntmachung vergebenen Verträge: 672 163,32 EUR

LOT-0001: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.
Kennung des Angebots: 10240472

Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0001
Wert der Ausschreibung: 672 163,32 EUR
Kennung des Auftrags: 30-01.59.06-22-27-EU

Sanierung des Kulturhauses Tecklenburg, Sanitär- und Heizung
Datum des Vertragsabschlusses: 14/01/2025

Wettbewerbsgewinner: KERKHOFF Gebäudetechnik GmbH
Deutschland, Steinfurt (DEA37), Hörstel-Riesenbeck

Zusammenfassung

Amtssprache (Unterzeichnete PDF-Datei)

BG CS DA DE EL ES EN ET FI FR GA HR HU IT LT LV MT NL PL PT RO SK SL SV

PDF

Sprachen und Formate

mailto:vergabestelle@kreis-steinfurt.de
https://ted.europa.eu/de/notice/25629-2025/pdfs


Page 2/7

BG CS DA DE EL ES EN ET FI FR GA HR HU IT LT LV MT NL PL PT RO SK SL SV

Maschinell übersetzte HTML-Datei

BG CS DA DE EL ES EN ET FI FR GA HR HU IT LT LV MT NL PL PT RO SK SL SV

1.1.

2.1.

2.1.1.

2.1.2.

25629-2025 - Ergebnis
Deutschland – Installation von Heizungs-, Lüftungs- und Klimaanlagen – Sanierung des Kulturhauses Tecklenburg,
Sanitär- und Heizungstechnische Anlagen
OJ S 10/2025 15/01/2025
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Bauleistung

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Stadt Tecklenburg

E-Mail: vergabestelle@kreis-steinfurt.de

Rechtsform des Erwerbers: Von einer lokalen Gebietskörperschaft kontrollierte Einrichtung des öffentlichen Rechts

Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Sanierung des Kulturhauses Tecklenburg, Sanitär- und Heizungstechnische Anlagen

Beschreibung: Die Stadt Tecklenburg beabsichtigt das Kulturhaus umzubauen und energetisch zu sanieren und so auf
den aktuellen technischen Stand zu bringen. Das Gebäude mit Baujahr 1960 steht unter Denkmalschutz und wurde
zuletzt als Veranstaltungsort von verschiedenen Organisationen genutzt. Die Sanierungsmaßnahme beinhaltet vorab die
Abbruch-und Rückbauarbeiten und später Erweiterte Rohbauarbeiten in dem insgesamt 5-geschossigen Gebäude.
Neuerrichtung der Heizungs- und Sanitärtechnischen Anlagen des Kulturhauses Tecklenburg in vollem Umfang.

Kennung des Verfahrens: 9e28adf1-c580-4e61-b0c4-6b1a69194abe

Vorherige Bekanntmachung: 633711-2024

Interne Kennung: 30-01.59.06-22-27-EU

Verfahrensart: Offenes Verfahren

Das Verfahren wird beschleunigt: nein

Zweck
Art des Auftrags: Bauleistung

Haupteinstufung (cpv): 45331000 Installation von Heizungs-, Lüftungs- und Klimaanlagen

Zusätzliche Einstufung (cpv): 45332400 Installation von Sanitäreinrichtungen

Erfüllungsort

Bekanntmachung Amtssprache

15.01.25, 10:25 25629-2025 - Ergebnis - TED

https://ted.europa.eu/bg/notice/25629-2025/pdf
https://ted.europa.eu/cs/notice/25629-2025/pdf
https://ted.europa.eu/da/notice/25629-2025/pdf
https://ted.europa.eu/de/notice/25629-2025/pdf
https://ted.europa.eu/el/notice/25629-2025/pdf
https://ted.europa.eu/es/notice/25629-2025/pdf
https://ted.europa.eu/en/notice/25629-2025/pdf
https://ted.europa.eu/et/notice/25629-2025/pdf
https://ted.europa.eu/fi/notice/25629-2025/pdf
https://ted.europa.eu/fr/notice/25629-2025/pdf
https://ted.europa.eu/ga/notice/25629-2025/pdf
https://ted.europa.eu/hr/notice/25629-2025/pdf
https://ted.europa.eu/hu/notice/25629-2025/pdf
https://ted.europa.eu/it/notice/25629-2025/pdf
https://ted.europa.eu/lt/notice/25629-2025/pdf
https://ted.europa.eu/lv/notice/25629-2025/pdf
https://ted.europa.eu/mt/notice/25629-2025/pdf
https://ted.europa.eu/nl/notice/25629-2025/pdf
https://ted.europa.eu/pl/notice/25629-2025/pdf
https://ted.europa.eu/pt/notice/25629-2025/pdf
https://ted.europa.eu/ro/notice/25629-2025/pdf
https://ted.europa.eu/sk/notice/25629-2025/pdf
https://ted.europa.eu/sl/notice/25629-2025/pdf
https://ted.europa.eu/sv/notice/25629-2025/pdf
mailto:vergabestelle@kreis-steinfurt.de


Page 3/7

2.1.4.

5.1.

5.1.1.

5.1.2.

5.1.3.

5.1.6.

Postanschrift: Meesenhof 5  

Stadt: Tecklenburg

Postleitzahl: 49545

Land, Gliederung (NUTS): Steinfurt (DEA37)

Land: Deutschland

Allgemeine Informationen
Zusätzliche Informationen: Bekanntmachungs-ID: CXPWYY2LC57

Rechtsgrundlage: 

Richtlinie 2014/24/EU

vob-a-eu -

5. Los

Los: LOT-0001
Titel: Sanierung des Kulturhauses Tecklenburg, Sanitär- und Heizungstechnische Anlagen

Beschreibung: Diese Ausschreibung beinhaltet die Neuerrichtung der Heizungs- und Sanitärtechnischen Anlagen des
Kulturhauses Tecklenburg in vollem Umfang.

Interne Kennung: 30-01.59.06-22-27-EU

Zweck
Art des Auftrags: Bauleistung

Haupteinstufung (cpv): 45331000 Installation von Heizungs-, Lüftungs- und Klimaanlagen

Zusätzliche Einstufung (cpv): 45332400 Installation von Sanitäreinrichtungen

Erfüllungsort
Postanschrift: Meesenhof 5  

Stadt: Tecklenburg

Postleitzahl: 49545

Land, Gliederung (NUTS): Steinfurt (DEA37)

Land: Deutschland

Geschätzte Dauer
Datum des Beginns: 10/01/2025

Enddatum der Laufzeit: 12/12/2025

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert

Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: nein

Informationen über frühere Bekanntmachungen:
Kennung der vorherigen Bekanntmachung: 633711-2024

Zusätzliche Informationen: Die Stadt Teckenburg hat die in beigefügter Leistungsbeschreibung bezeichneten Leistungen
vergeben. Sie hat mit der Durchführung des Vergabeverfahrens den Kreis Steinfurt beauftragt. Federführend und
Ansprechpartner für die Auftraggeber und damit Vertragspartner ist Stadt Tecklenburg Landrat-Schultz-Straße 1 49545
Tecklenburg

15.01.25, 10:25 25629-2025 - Ergebnis - TED



Page 4/7

5.1.7.

5.1.10.

5.1.12.

5.1.15.

5.1.16.

6.1.

6.1.2.

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Zuschlagskriterien
Kriterium:
Art: Preis

Bezeichnung: Preis

Beschreibung: Gesamtpreis (Auftrag)

Fester Wert (insgesamt): 100

Bedingungen für die Auftragsvergabe
Informationen über die Überprüfungsfristen: Ein Antrag auf Unwirksamkeit des Vertrages ist innerhalb von 30 Tagen ab
Veröffentlichung dieser Bekanntmachung bei der Vergabekammer Westfalen zu stellen.

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung

Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: Kein dynamisches Beschaffungssystem

Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Vergabekammer Westfalen

Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Stadt Tecklenburg

TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts des BMI)

6. Ergebnisse

Wert aller in dieser Bekanntmachung vergebenen Verträge: 672 163,32 EUR

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0001
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 

Leiter des Bieters: KERKHOFF Gebäudetechnik GmbH

Offizielle Bezeichnung: KERKHOFF Gebäudetechnik GmbH

Angebot: 

Kennung des Angebots: 10240472

Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0001

Wert der Ausschreibung: 672 163,32 EUR

Konzession – Wert: 

Bei dem Angebot handelt es sich um eine Variante: nein

Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: 30-01.59.06-22-27-EU

Titel: Sanierung des Kulturhauses Tecklenburg, Sanitär- und Heizung

Datum der Auswahl des Gewinners: 02/01/2025

Datum des Vertragsabschlusses: 14/01/2025

15.01.25, 10:25 25629-2025 - Ergebnis - TED



Page 5/7

6.1.4.

8.1.

8.1.

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge:
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote

Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 7

Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht

Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 7

Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von mittleren Unternehmen

Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 2

Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von kleinen Unternehmen

Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 5

Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote geprüft und als unzulässig abgewiesen

Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1

Bandbreite der Angebote: 
Wert des niedrigsten zulässigen Angebots: 672 163,32 EUR

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Stadt Tecklenburg

Registrierungsnummer: 055660088088-31001-58

Postanschrift: Landrat-Schultz-Str. 1  

Stadt: Tecklenburg

Postleitzahl: 49545

Land, Gliederung (NUTS): Steinfurt (DEA37)

Land: Deutschland

Kontaktperson: Zentrale Vergabestelle

E-Mail: vergabestelle@kreis-steinfurt.de

Telefon: +49 2551691290

Fax: +49 25516991290

Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer

Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Westfalen

Registrierungsnummer: 05515-03004-07

Postanschrift: Albrecht-Thaer-Str. 9  

Stadt: Münster

Postleitzahl: 48143

Land, Gliederung (NUTS): Münster, Kreisfreie Stadt (DEA33)

Land: Deutschland

15.01.25, 10:25 25629-2025 - Ergebnis - TED

mailto:vergabestelle@kreis-steinfurt.de


Page 6/7

8.1.

8.1.

11.1.

E-Mail: vergabekammer@bezreg-muenster.nrw.de

Telefon: +492514111691

Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: KERKHOFF Gebäudetechnik GmbH

Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Mittleres Unternehmen

Registrierungsnummer: DE261690962

Postanschrift: Münsterstraße 85  

Stadt: Hörstel-Riesenbeck

Postleitzahl: 48477

Land, Gliederung (NUTS): Steinfurt (DEA37)

Land: Deutschland

E-Mail: info@kerkhoff.eu

Telefon: +49 545493490

Fax: +49 5454934925

Rollen dieser Organisation: 
Bieter

Federführendes Mitglied

Wirtschaftlicher Eigentümer: 
Staatsangehörigkeit des Eigentümers: Deutschland

Gewinner dieser Lose: LOT-0001

ORG-0004
Offizielle Bezeichnung: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts des BMI)

Registrierungsnummer: 0204:994-DOEVD-83

Stadt: Bonn

Postleitzahl: 53119

Land, Gliederung (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)

Land: Deutschland

E-Mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de

Telefon: +49228996100

Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

11. Informationen zur Bekanntmachung

Informationen zur Bekanntmachung
Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 483802a5-125a-4382-b85b-198ad3764189 - 01

Formulartyp: Ergebnis

15.01.25, 10:25 25629-2025 - Ergebnis - TED

mailto:vergabekammer@bezreg-muenster.nrw.de
mailto:info@kerkhoff.eu
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de


Page 7/7

11.2.

Art der Bekanntmachung: Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung

Unterart der Bekanntmachung: 29

Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 14/01/2025 07:54:28 (UTC+1)

Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch

Informationen zur Veröffentlichung
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 25629-2025

ABl. S – Nummer der Ausgabe: 10/2025

Datum der Veröffentlichung: 15/01/2025

15.01.25, 10:25 25629-2025 - Ergebnis - TED


